ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

08 ноября 2022 г. г. Изобильный №                           1660

О проведении конкурса на лучшую организацию работы по профилактике
наркомании и пропаганде здорового образа жизни в Изобильненском город-
ском округе Ставропольского края в 2022 году

В целях оценки эффективности организации антинаркотической рабо-

ты, дальнейшего повышения эффективности профилактики наркомании,

противодействия незаконному обороту наркотических средств и психотроп-

ных веществ, а также сокращения потребителей наркотических средств в не-

медицинских целях на территории Изобильненского городского округа

Ставропольского края, администрация Изобильненского городского округа

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Положение о конкурсе на лучшую организацию работы по профи-

лактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни в Изобильнен-

ском городском округе Ставропольского края в 2022 году.

1.2. Состав конкурсной комиссии по организации и проведению кон-

курса на лучшую организацию работы по профилактике наркомании и про-

паганде здорового образа жизни в Изобильненском городском округе Став-

ропольского края в 2022 году.

2. Отделу по информационной политике администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края разместить настоящее поста-

новление на официальном портале органов местного самоуправления

Изобильненского городского округа Ставропольского края и опубликовать в

информационно-аналитической газете Изобильненского городского округа

Ставропольского края «Изобильненский муниципальный вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края Веревкина П.В.

2

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности Главы
Изобильненского городского округа
Ставропольского края, первый
заместитель главы администрации
Изобильненского городского округа
Ставропольского края                            В.В.Форостянов

3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Изобильненского городского округа
Ставропольского края

от 08 ноября 2022 г. № 1660

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе на лучшую организацию работы по профилактике наркомании и

пропаганде здорового образа жизни в Изобильненском городском округе
Ставропольского края в 2022 году

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о конкурсе на лучшую организацию работы

по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни в

Изобильненском городском округе Ставропольского края в 2022 году (далее

– Положение) определяет порядок организации и проведения конкурса на

лучшую организацию работы по профилактике наркомании и пропаганде

здорового образа жизни в Изобильненском городском округе Ставрополь-

ского края в 2022 году (далее - Конкурс).

1.2. В Конкурсе принимают участие территориальные управления ад-

министрации Изобильненского городского округа Ставропольского края

(далее – территориальные управления), подавшие заявки на участие в Кон-

курсе (далее - заявки) по форме согласно приложению, к настоящему Поло-

жению в антинаркотическую комиссию Изобильненского городского округа

Ставропольского края.

1.3. Итоги Конкурса подводятся в соответствии с критериями, характе-

ризующими работу территориальных управлений по организации профилак-

тики наркомании и пропаганды здорового образа жизни.

1.4. Отчетным периодом подведения итогов Конкурса является 2022

год.

1.5. Для подведения итогов Конкурса создается комиссия по подведе-

нию итогов Конкурса (далее - комиссия).

2. Критерии оценки Конкурса

2.1. Критерии оценки работы территориальных управлений в сфере

профилактики немедицинского употребления наркотиков:

2.1.1. Количество информационно-пропагандистских материалов для

обеспечения информированности населения о работе органов профилактики

и правоохранительных органов по противодействию распространению

наркомании, о негативном воздействии наркотиков на организм человека:

4

наличие публикаций антинаркотической направленности – 1 балл за

каждую публикацию;

наличие наружной рекламы – 2 балла;

наличие видеороликов, фильмов – 2 балла за каждый видеоролик,

фильм.

2.1.2. Уровень взаимодействия территориальных управлений с право-

охранительными органами по вопросам противодействия распространению

наркомании – 1 балл за каждый совместный рейд с сотрудниками полиции.

2.1.3. Уровень организации и результативность мероприятий по выяв-

лению и уничтожению очагов дикорастущих растений, содержащих нарко-

тические вещества, с привлечением казачества, общественности – 5 баллов

за каждый выявленный и уничтоженный очаг.

2.1.4. Количество общественных организаций, активно работающих на

территории подведомственных населенных пунктов по вопросам, связанным

с профилактикой наркомании – 1 балл за каждую организацию.

3. Порядок организации и подведения итогов Конкурса

3.1. Начальники территориальных управлений в срок до 20 февраля

2023 года представляют заявки с приложением фактических сведений по

пунктам 2.1.1.-2.1.4. настоящего Положения в антинаркотическую комиссию

Изобильненского городского округа Ставропольского края.

3.2. Комиссия анализирует материалы и определяет победителей по ре-

зультатам оценки их деятельности. Победителем признается территориаль-

ное управление, имеющее наибольшую сумму баллов по всем показателям.

3.3. Итоги Конкурса подводятся до 31 марта 2023 года на заседании

антинаркотической комиссии Изобильненского городского округа Ставро-

польского края.

3.4. Победители награждаются дипломами 1, 2 и 3 степени и ценными

призами.

3.5. Финансирование расходов на проведение Конкурса осуществляет-

ся в рамках подпрограммы муниципальной программы Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края «Профилактика правонарушений,

терроризма, межнациональные отношения и поддержка казачества», утвер-

жденной постановлением администрации Изобильненского городского окру-

га Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1886.

5

Приложение

к Положению о конкурсе на лучшую

организацию работы по профилактике
наркомании и пропаганде здорового

образа жизни в Изобильненском город-
ском округе Ставропольского края

в 2022 году

Главе Изобильненского городского

округа Ставропольского края

В.И. Козлову

Заявка
на участие в конкурсе на лучшую организацию работы по профилактике

наркомании и пропаганде здорового образа жизни в Изобильненском город-
ском округе Ставропольского края в 2022 году

Прошу Вас включить _______________________________________________

                                                                    (наименование территориального управления)

__________________________________________________________________

в состав участников конкурса на лучшую организацию работы по профилак-

тике наркомании и пропаганде здорового образа жизни в Изобильненском

городском округе Ставропольского края в 2022 году.

Начальник территориального управления

администрации Изобильненского

городского округа Ставропольского края   __________

__________________
                                                                                                                                          (подпись)                                    (Ф. И.О.)

«___» ___________ 20___ года

М. П.

6

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Изобильненского городского округа
Ставропольского края

от 08 ноября 2022 г. № 1660

СОСТАВ
конкурсной комиссии по организации и проведению конкурса

на лучшую организацию работы по профилактике наркомании и пропаганде
здорового образа жизни в Изобильненском городском округе

Ставропольского края в 2022 году

Веревкин Петр
Владимирович

 заместитель главы администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края,
председатель комиссии

Пастухов Николай
Васильевич

 заместитель главы администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края,
заместитель председателя комиссии

Голдобин Владимир
Владимирович

 ведущий специалист отдела по безопасности и
профилактике правонарушений администрации
Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Пелинов Сергей
Викторович

 врач-нарколог государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ставропольского
края «Изобильненская районная больница» (по
согласованию)

Семыкин Александр
Павлович

 начальник отдела по безопасности и профилак-
тике правонарушений администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского
края

Харин Сергей
Иванович

 начальник отделения по контролю за оборотом
наркотиков отдела Министерства внутренних дел
России по Изобильненскому городскому округу
(по согласованию)